Ev. Kindertagesstatte Ruhland Anlage 1 zur Kostenbeitragsordnung

Kostenbeitrage fiir die Betreuung von Kindern bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres

Betreuungszeit
Einkommensgruppe (€) bis 6 Stunden tiber 6 bis 8 tiber 8 bis 10
maBgebendes Jahresnettoeinkommen Monatsbeitrag Stunden Stunden
Satz Satz Satz
bis 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
20.000,01 € bis 21.000,00 € 12,50 € 17,50 € 21,00 €
21.000,01 € bis 23.000,00 € 38,00 € 46,00 € 56,00 €
23.000,01 € bis 25.000,00 € 46,00 € 54,00 € 64,00 €
25.000,01 € bis 27.000,00 € 54,00 € 63,00 € 73,00 €
27.000,01 € bis 29.000,00 € 62,00 € 72,00 € 83,00 €
29.000,01 € bis 31.000,00 € 71,00 € 82,00 € 94,00 €
31.000,01 € bis 33.000,00 € 81,00 € 92,00 € 105,00 €
33.000,01 € bis 35.000,00 € 92,00 € 103,00 € 116,00 €
35.000,01 € bis 37.000,00 € 103,00 € 115,00 € 128,00 €
37.000,01 € bis 39.000,00 € 114,00 € 127,00 € 141,00 €
39.000,01 € bis 41.000,00 € 127,00 € 140,00 € 154,00 €
41.000,01 € bis 43.000,00 € 140,00 € 154,00 € 168,00 €
43.000,01 € bis 45.000,00 € 153,00 € 168,00 € 183,00 €
45.000,01 € bis 47.000,00 € 168,00 € 183,00 € 198,00 €
47.000,01 € bis 49.000,00 € 183,00 € 199,00 € 214,00 €
49.000,01 € bis 51.000,00 € 198,00 € 215,00 € 230,00 €
51.000,01 € bis 53.000,00 € 214,00 € 232,00 € 247,00 €
ab 53.000,01 € 229,00 € 248,00 € 266,00 €

Diese Kostenbeitrage ermaRigen sich nach der Zahl der unterhaltsberechtigten Kinder wie folgt um:

ein Kind 0%
zwei Kinder 10%
drei Kinder 20%
vier Kinder 30%
ab funf Kinder 40%

jeweils des ermittelten Kostenbeitrages entsprechend der Betreuungszeit.

Abweichend von diesen Kostenbeitragen gelten folgende Mindestbeitrage, welche sich nach der hauslichen Ersparnis
orientieren, bis zur zumutbaren Einkommengrenze gemaR geltender Feststellung
des ortlichen Tragers der 6ffentlichen Jugendhilfe:

Mindestbeitrag bis 6 Stunden Betreuungszeit: 12,50 € je Monat
Mindestbeitrag Uber 6 bis 8 Stunden Betreuungszeit: 17,50 € je Monat
Mindestbeitrag tUber 8 bis 10 Stunden Betreuungszeit: 21,00 € je Monat




